
Dziennik Ustaw Nr 105 — 8906 — Poz. 667

 

667

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 21 maja 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów wniosków o udostępnienie danych z ewidencji 
ludności, zbioru PESEL oraz ewidencji wydanych i unieważnionych dowodów osobistych

Na podstawie art. 44h ust. 8 ustawy z dnia 10 kwiet-
nia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobi-
stych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 993, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 19 listopada 2008 r. w spra-
wie określenia wzorów wniosków o udostępnienie 

danych z ewidencji ludności, zbioru PESEL oraz 
ewidencji wydanych i unieważnionych dowodów oso-
bistych (Dz. U. Nr 214, poz. 1353) załącznik nr 1 otrzy-
muje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia.

§ 2. Formularze wniosku o udostępnienie danych 
z ewidencji ludności, zbioru PESEL oraz ewidencji wy-
danych i unieważnionych dowodów osobistych we-
dług wzoru określonego w załączniku nr 1 do rozpo-
rządzenia, o którym mowa w § 1, mogą być wykorzy-
stywane do wyczerpania zapasów, nie dłużej jednak 
niż przez okres 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ni-
niejszego rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, z 2007 r. 
Nr 21, poz. 125, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 171, poz. 1056,  
Nr 195, poz. 1198 i Nr 220, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 22, 
poz. 120, Nr 39, poz. 306, Nr 69, poz. 595 i Nr 223, 
poz. 1777.



Dziennik Ustaw Nr 105 — 8907 — Poz. 667

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 21 maja 2010 r. (poz. 667)

WZÓR WNIOSKU O UDOSTĘPNIENIE DANYCH Z EWIDENCJI LUDNOŚCI, ZBIORU PESEL 
ORAZ EWIDENCJI WYDANYCH I UNIEWAŻNIONYCH DOWODÓW OSOBISTYCH

1  Wnioskodawca zobowiązany jest do wskazania wyłącznie tych danych o osobie poszukiwanej, które są mu znane.
2  Pełny zakres danych gromadzonych w ewidencji ludności, zbiorze PESEL, ewidencji wydanych i unieważnionych dowodów osobistych, określony 

został w art. 44a oraz art. 44e ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 993, 
z późn. zm.).

3  Potrzeba uzyskania danych może wynikać z interesu faktycznego bądź prawnego. W przypadku powoływania się na interes prawny wnioskodawca 
jest zobowiązany wskazać przepis prawa materialnego, na podstawie którego jest uprawniony do żądania udostępnienia danych osobowych innej 
osoby lub załączyć dokumenty potwierdzające ten interes. Przykładowe sytuacje wskazujące na posiadanie interesu prawnego to: przysługujące wie-
rzytelności; postępowanie sądowe w sprawie: nabycia spadku, zniesienia współwłasności, o ochronę dóbr osobistych.

4  Nie dotyczy podmiotów wymienionych w art. 44h ust. 1 ww. ustawy, w szczególności: organów administracji publicznej, sądów, prokuratury i Pol-
skiego Czerwonego Krzyża.

5  Dotyczy sytuacji, gdy wnioskodawca działa przez pełnomocnika.


		2010-06-15T15:27:17+0200
	Mariusz Lachowski




